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Objevte, jak pomáháme šetřit
energii i peníze s novým dotačním
poradenstvím, včetně kotlíkových
dotací. Přinášíme podporu
podnikatelům, kteří díky jejich
projektům získávají nové možnosti
pro růst. Rodiče a děti potěšíme
tipem na výlet do Pohledů, kde na
ně čeká přírodní rezervace a nové
hřiště. Nechybí ani pohled na
komunitní zahradu ve Svitavách,
která díky nám vzkvétá, a zprávy o
ukončení výzvy na podporu
venkova. To vše a mnohem více na
vás čeká v tomto vydání!

SVITAVA NÁS SPOJUJE, NAŠE AKCE NÁS POSILUJÍ.



V roce 2023 se naše MAS začala aktivně podílet na pomoci s žádostmi o
dotace v rámci programu Nová zelená úsporám Light, zaměřeného na
zateplování rodinných domů. Tento program, který spustilo Ministerstvo
životního prostředí, byl zpočátku určen hlavně pro seniory pobírající starobní
důchod, osoby s invalidním důchodem 3. stupně a domácnosti pobírající
příspěvek na bydlení. Zájem o dotace byl obrovský, což vedlo k intenzivnímu
zapojení našeho týmu. Organizovali jsme semináře, po kterých následovaly
individuální konzultace, a během jara se již rozběhly první realizace. Největší
poptávka byla po výměně oken, často v kombinaci s novými dveřmi, kde
dotace na nové vchodové dveře dosahovala až 18 tisíc korun. Pokud žadatel
zvolil dražší variantu, musel si doplatit rozdíl, i tak však senioři vyjádřili velkou
spokojenost.

330 PROJEKTŮ
ZA 18 MILIONŮ KČ

DOTACE NA
ZATEPLENÍ DOMŮ
ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA



V průběhu léta se možnosti programu
rozšířily o instalaci solárních a
fotovoltaických panelů na ohřev vody.
Bohužel jsme zaznamenali i případy
nepoctivých firem, které nabízely
zpracování žádostí za poplatek nebo
instalovaly zařízení s nižším výkonem,
než jaký by mohl být standardně
dosažen. Zateplování domů má nejen
estetický přínos, ale především
dlouhodobě výhodnou investici,
zejména v době rostoucích cen
energií. Na začátku roku 2024 došlo k
dalším změnám v podmínkách
programu – nově mohou o podporu
žádat i rodiny s dětmi, které pobírají
přídavek na dítě a sdílí domácnost s
žadatelem. Tato změna umožňuje
širšímu okruhu domácností využít
finanční podpory pro zlepšení
energetické efektivity svých domovů.

V roce 2023 se uskutečnila setkání se
zájemci o dotaci NZÚ Light v různých
obcích v našem regionu.         

V roce 2024 naše MAS započala sérii
seminářů zaměřených nejen na
program Nová zelená úsporám
Light, ale i na další dotační
programy. Cílem těchto seminářů je
poskytnout účastníkům komplexní
informace o různých možnostech
finanční podpory pro energetické
úspory a zlepšení energetické
efektivity jejich domovů. Zajištěním
odborného poradenství a
praktických informací chce MAS
Svitava přispět k rozvoji udržitelných
energetických řešení v regionu a
podpořit místní obyvatele v jejich
snahách o energetické úspory.

foto před realizací foto po realizaci

Ukázka realizace projektu v programu Nová zelená úsporám Light.

seminář: Moravská Chrastová



SCHVÁLENÉ ŽÁDOSTI O DOTACI V
PROGRAMU NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

Celkový počet schválených žádostí o
dotaci ke dni 13.09.2024: 495

Počet žadatelů se schválenou
žádostí o dotaci:

212 žadatelů, kteří využili
poradenství u MAS Svitava, žádalo
o dotaci na nemovitost, která se
nenachází na území MAS Svitava.

ZDROJ: Data Místní akční skupiny Svitava z. s.



S příchodem roku 2024 jsme přinesli do našeho regionu novinku, která může
pomoci mnoha domácnostem – v lednu bylo v MAS Svitava otevřeno nové
energetické konzultační místo (EKM). Tento krok umožňuje rozšířit bezplatné
poradenství, které poskytujeme v oblasti energetických úspor a dotací. Naši
zaměstnanci, kteří koncem roku 2023 úspěšně absolvovali školení a závěrečný
kurz pro energetické koordinátory, jsou nyní připraveni vám nabídnout ještě
kvalifikovanější podporu.

Širší záběr energetického poradenství
Doposud jsme se v rámci energetických úspor zaměřovali především na
dotační program Nová zelená úsporám Light, který pomáhá zejména
seniorům a domácnostem s nižšími příjmy při financování. Díky nově
vzniklému konzultačnímu místu však nyní můžeme poskytovat poradenství v
širším spektru dotačních titulů. Kromě programu Nová zelená úsporám Light
se nově zaměřujeme na programy Nová zelená úsporám Standard, Oprav
dům po babičce a do nedávna také na aktuálně ukončený program Kotlíkové
dotace Pardubického kraje. Dále v rámci programu NZÚ pomáháme s
dotacemi na energetické úspory v bytových domech i na podporu OZE pro
široké spektrum žadatelů. Obrátit se na nás můžete také v otázkách
komunitní energetiky.

ROZŠÍŘILI JSME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ V OBLASTI
ENERGETICKÝCH ÚSPOR



Změna v legislativě týkající se kotlů na
pevná paliva přináší domácnostem
povinnost jednat rychle. Od 1. září
2024 je podle zákona o ochraně
ovzduší povoleno používat pouze
kotle 3. a vyšší emisní třídy podle ČSN
EN 303-5. Starší kotle, které této
normě nevyhovují, budou muset být
vyřazeny z provozu. Výměna těchto
kotlů za nové ekologické zdroje
vytápění se tak stává nevyhnutelnou.
Pro domácnosti s nižšími příjmy, které
nemají dostatek financí na pořízení
nového kotle, poskytovalo Ministers-
tvo životního prostředí štědrou
podporu prostřednictvím kotlíkových
dotací. Tyto dotace jsou financovány z
fondů EU a mohou pokrýt významnou
část nákladů na výměnu kotle. Pro
ostatní majitele nemovitostí s neeko-
logickým vytápěním je k dispozici
podpora z programu Nová zelená
úsporám, která rovněž nabízí finanční
příspěvek na modernizaci vytápění.

CO PŘINÁŠEJÍ KOTLÍKOVÉ DOTACE A PROČ
JE DŮLEŽITÉ JEDNAT VČAS?

Intenzivní léto plné práce
Léto 2024 bylo pro naše koordiná-
torky v MAS Svitava mimořádně
náročné. Velký zájem o Kotlíkové
dotace nás zaměstnával až do
poslední chvíle. Telefony zvonily
nepřetržitě, a my jsme se snažili
vyřídit co nejvíce žádostí, aby co
nejvíce domácností stihlo využít této
finanční podpory před příchodem
nové legislativy. Naše úsilí se
vyplatilo – podařilo se nám úspěšně
zpracovat mnoho žádostí, což
znamená, že mnoho domácností
bude připraveno na změny, které
přišly v září 2024.

Od začátku fungování EKM v MAS
Svitava, tedy od ledna 2024, do
22.10.2024 se nám podařilo podat
celkem 123 žádostí o dotaci (z toho
57 v měsíci srpnu). Celkově v rámci
těchto dotací jsme pomohli do
území přinést až 18,5 mil. Kč, z toho
je více než 12,2 mil. Kč určeno na
výměnu zdroje tepla. 



Dotační podpora na výměnu (nejen) starých kotlů ovšem pokračuje dál i po
1.9.2024. Mění se však podmínky pro výměnu zdroje vytápění hned v několika
dotačních programech. Nově bude možné vyměnit jakékoliv kotle na uhlí
všech emisních tříd, stejně tak jako plynové a elektrické kotle i kotle na topné
oleje. Nadále bude umožněna výměna kotlů na tuhá paliva nižší než 3. emisní
třídy, jen s nižší dotační částkou než bylo do 31. 8. 2024. Nadále se na nás
tedy můžete obracet i s žádostmi na výměnu nevyhovujícího kotle a dalších
zdrojů tepla.

Jsme tu pro vás
Nové energetické konzultační místo v MAS Svitava je připraveno vám pomoci
s jakýmikoli otázkami týkajícími se energetických úspor, dotací a legislativních
změn. Neváhejte nás kontaktovat, pokud potřebujete poradit s výběrem
vhodného programu, vyplněním žádosti nebo jinými záležitostmi souvisejícími
s energetickými úsporami. 

Svou pozornost zaměřujeme také na možnosti komunitní energetiky, jsme
Vám tak k dispozici i v otázkách sdílení energie, podpory obnovitelných zdrojů
a zakládání energetických komunit. Naším cílem je pomoci vám učinit správná
rozhodnutí, která povedou k úsporám energií a ochraně životního prostředí.

Ukázka realizace projektu žadatele na výměnu kotle na tuhá paliva za tepelné
čerpadlo.



Největší pozornost ve výzvách MAS v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu byla v roce 2023 věnována oblasti vzdělávání, která se
těšila vysokému zájmu ze strany škol a obcí. Celková alokace pro tuto oblast
činila přes 23 milionu Kč, což umožnilo financovat pět ambiciózních projektů.
Tyto projekty se zaměřily na modernizaci školních zařízení, vylepšení
podmínek pro výuku přírodních věd, rozvoj polytechnických dovedností a na
rozšíření kapacit školních družin.

Realizace těchto projektů přináší řadu přínosů nejen pro samotné školy, ale i
pro celý region. Modernizované učebny a dílny poskytují lepší zázemí pro
výuku, čímž zvyšují kvalitu vzdělávání a motivaci žáků. Rozvoj polytechnických
dovedností zase připravuje žáky na budoucí povolání v technických oborech,
což je v dnešní době velmi žádané. Rozšíření prostor školních družin navíc
usnadňuje rodičům sladit pracovní a rodinný život, což je dalším důležitým
benefitem.

Všem projektům podaným v oblasti vzdělávání již byly vydány právní akty, což
znamená, že jsou formálně schváleny k financování. Některé z nich již
dokonce dokončují svoji realizaci, a tak se výsledky začínají projevovat přímo v
každodenním životě školáků.

VZDĚLÁVÁNÍ - INVESTICE DO
BUDOUCNOSTI

IROP - Vzdělávání

Název žadatele Název projektu

Obec Opatov “Modernizace školní družiny ZŠ Opatov”

Obec Brněnec Rozvoj výuky přírodních věd na ZŠ Brněnec

Obec Hradec nad Svitavou Zbudování nových prostor pro činnost školní družiny ZŠ Hradec nad Svitavou

Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73 Modernizace odborných učeben ZŠ Svitavy, náměstí Míru 73

Základní škola Svitavy, T.G. Masaryka 27 Polytechnické dílny - Laboratoř kreativity



ŽÁCI V OPATOVĚ MAJÍ
NOVOU DRUŽINU

Na podzim letošního roku došlo k dokončení projektu Modernizace a
vybavení školní družiny ZŠ Opatov. Hlavním cílem bylo zkvalitnění vzdělávací
infrastruktury s důrazem na rozvoj přírodních věd, polytechnického
vzdělávání a práci s digitálními technologiemi. Díky realizovaným úpravám
nyní školní družina nabízí moderní a bezpečné prostředí pro vzdělávání i
volnočasové aktivity.

Zapojením se do výzvy IROP č. 1/2023 -
Vzdělávání Místní akční skupiny Svitava z. s.
obec získala 95 % dotaci na projekt.

2 179 972 Kč

114 735 Kč
Zdroje financování: Vlastní zdroje

Poskytnutá dotace



Bezpečná doprava je základním pilířem každé komunity, a proto byla pro tuto
oblast vyčleněna alokace ve výši 9 001 583 Kč. V rámci této výzvy byly přijaty
dva projekty, které se zaměřují na klíčová zlepšení v dopravní infrastruktuře.
Jedná se o projekty zaměřené na opravy a rekonstrukce chodníků a
křižovatek, které jsou dlouhodobě v nevyhovujícím stavu. 

Bezpečnost chodců je jedním z hlavních důvodů, proč se obce rozhodly
investovat do obnovy chodníků. Tyto projekty zajistí nejen vyšší komfort pro
místní obyvatele, ale také zvýší bezpečnost pro všechny, kteří se v daných
oblastech pohybují, včetně dětí a starších lidí. Kromě toho, rekonstrukce
křižovatek přispějí k plynulejšímu a bezpečnějšímu provozu. 

DOPRAVA A KULTURA - DŮLEŽITÉ
INVESTICE PRO ROZVOJ REGIONU

Kultura je dalším pilířem, který nejen obohacuje životy obyvatel, ale také
přispívá k atraktivitě regionu z pohledu cestovního ruchu. Do oblasti kultury
bylo z IROP vyčleněno 2 565 000 Kč. Tyto prostředky byly rozděleny mezi dva
projekty, které se zaměřují na obnovu a zachování významných kulturních
památek.

V novém programovém období byly v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP) vyhlášeny výzvy nejen pro oblast vzdělávání, ale
také pro  další klíčové oblasti – dopravu, kulturu a cestovní ruch. Tyto výzvy, s
alokovanými finančními prostředky, mají za cíl zlepšit jak každodenní život
obyvatel, tak zachovat a zhodnotit kulturní dědictví našeho regionu.

OŽIVENÍ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

BEZPEČNÁ DOPRAVA

IROP - Doprava

Název žadatele Název projektu

Obec Javorník
Opravy chodníků a zhotovení dopravních prvků na komunikaci u areálu
“Březinka” zvyšující bezpečnost nemotorové dopravy

Obec Vendolí
Chodník Vendolí - křižovatka silnici III/36625/3661 - dolní část obce,
konkrétně od křižovatky po dolní aut. točnu. Etapa II - druhá část.



TÉMĚŘ 9 MILIONŮ PRO
LEPŠÍ CHODNÍKY A
MODERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

V průběhu listopadu se chystáme vyhlásit dvě nové výzvy v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), které přinesou do
našeho regionu významné investice. Celková alokace téměř 9 milionů korun
bude vyčleněna pro klíčové oblasti – dopravu a vzdělávání. 

Pro oblast dopravy je určeno přes více než 2,5 mil. Kč. Tyto prostředky budou
směřovány na výstavbu nových, případně rekonstrukci stávajících chodníků v
našich obcích. Toto rozhodnutí bylo přijato na základě vysoké poptávky ze
strany zástupců obcí, kteří dlouhodobě volají po zlepšení pěší infrastruktury.
Původně určené finance pro cestovní ruch jsme proto přesunuli na tuto
naléhavou oblast.

Současně s touto výzvou bude vyhlášena i výzva zaměřená na oblast
vzdělávání, pro kterou je připravena alokace necelých 6 mil. Kč. Tyto
prostředky jsou určeny na modernizaci a rozvoj vzdělávacích zařízení, což
přispěje ke zvýšení kvality vzdělávání v našem regionu.

Oba projekty jsou zaměřeny na renovaci historických budov a objektů, které
mají pro region velký historický a kulturní význam. Obnova těchto památek
přispěje nejen k zachování kulturní identity našeho kraje, ale také k posílení
jeho atraktivity pro turisty a návštěvníky. 

IROP - Kultura

Název žadatele Název projektu

Římskokatolická farnost Koclířov u Svitav
Obnova fasády ohradní zdi s brankami a výklenkovými kaplemi, kaple Božího
hrobu a vstupní brány ke kostelu sv. Jakuba a Filomény v Koclířově u Svitav

Obec Brněnec Dokončení opravy pláště evangelického kostela v Brněnci - Mor. Chrastové



Dne 2. července byla vyhlášena 1. výzva v rámci programu Strategický plán
Společné zemědělské politiky MAS Svitava. V této výzvě jsme alokovali
celkovou podporu ve výši 11,5 milionu Kč.  Tento program přináší významné
příležitosti pro rozvoj venkovských oblastí, zaměřené zejména na lesnické
podnikání, podporu malých a středních podniků, zlepšení základních služeb a
obnovu obcí, a také na ochranu a zlepšování infrastruktury v krajině.  Dne 2.
září 2024 byl ukončen příjem žádostí o dotaci. Celkem bylo přijato 32 žádostí
o dotaci.

Administrativní kontrolou a kontrolou nepřijatelnosti úspěšně prošlo 31
projektů. Jedna žádost byla ukončena z důvodu odstoupení ze strany
žadatele. Následně projekty postoupily Výběrové komisi, která provedla
věcné hodnocení žádostí dle preferenčních kritérií. Dne 15. 10. 2024 byly
Radě předloženy k projednání výstupy z jednání Výběrové komise. Rada
rozhodla o podpoře všech projektů s výjimkou jednoho, který nebyl
doporučen k podpoře kvůli vyčerpání prostředků v rámci Fiche 6.

STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNÉ
ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY - 
1. VÝZVA MAS VYHLÁŠENA

Jednání Výběrové komise dne 1. 10. 2024 Seminář k 1. výzvě SP SZP dne 9. 7. 2024



Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Název žadatele Název projektu

Milan Helešic Pořízení vyvážecího vleku

René Kulhan
Pořízení terénního automobilu kategorie N1 pro podnikatelskou
činnost

Vlastimil Jachan Nákup minirypadla

Jakub Látal Pořízení míchacího krmného vozu

Miroslav Hledík Modernizace výrobní technologie

Pavel Kořínek Pořízení užitkového vozu N1

Josef Šindler Pořízení podmítače

Vše pro tvou akci, s.r.o. Pořízení konvektomatu

Farma Karel Čermák s.r.o. Pořízení pícninářské techniky

Hotel Fontána, s.r.o. Přístavba ubytovací jednotky

Vojtěch Štěpánek Nákup diskové žací lišty

KoHal s.r.o. Pořízení minibagru

Jan Římal Rozšíření služeb penzionu

Panagro s.r.o. Pořízení strojního vybavení

WEEL s. r. o. Nákup cambridge válce a mulčovače

DP-Elmontáže s.r.o. Nákup montážní plošiny

Lelek-elektroservis s.r.o. Nákup minirypadla

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Název žadatele Název projektu

Obec Opatov Nákup štěpkovače

SEZNAM PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ O DOTACI
1. VÝZVA SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY

Na následujících stránkách je znázorněn seznam přijatých žádostí o dotaci do
1. výzvy Strategického plánu Společné zemědělské politiky MAS Svitava.



Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Název žadatele Název projektu

Obec Rozhraní Veřejný mobiliář v obci Rozhraní

Mikroregion Brněnec Zábavní prvky pro akce v Mikroregionu Brněnec

Obec Študlov Rekonstrukce otvorových prvků kaple

Obec Bohuňov Vybavení kulturního domu v obci Bohuňov

Sportovní klub FC Koclířov, z.s. Pořízení tribun

Obec Mikuleč Rozšíření místa pro separaci odpadů v obci Mikuleč

Obec Javorník Dovybavení objektu kulturně společenského zařízení 

ZŠ a MŠ Svitavy, Sokolovská 1 Venkovní kreativní a vzdělávací centrum Svitavy

Město Březová nad Svitavou
Pořízení opony a osvětlení v kulturním domě ve městě Březová
nad Svitavou

Obec Koclířov Pořízení komunální techniky

Obec Brněnec Rekonstrukce střechy Lidového domu - 1. etapa

Obec Vítějeves Revitalizace litinového kříže v obci Vítějeves

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název žadatele Název projektu

Obec Bohuňov Naučné prvky a odpočinková místa na stezkách v lese i mimo něj

Obec Koclířov Celková rekonstrukce železného kříže

SEZNAM PŘIJATÝCH ŽÁDOSTÍ O DOTACI
1. VÝZVA SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY



Ve Svitavách se zrodil nový projekt, který přináší čerstvý závan zeleně a
spolupráce do městského prostředí – komunitní zahrada, která vznikla díky
úsilí Mateřského a rodinného centra Krůček Svitavy. Toto centrum získalo od
MAS Svitava dotaci ve výši 72 000 Kč na její vybavení (domek, pivní sety,
akumulátorová sekačka, trojnožka s kotlíkem a pánví na oheň,...). Mateřské
centrum podalo žádost do výzvy Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 2024,
která byla vyhlášena díky Programu obnovy venkova Pardubického kraje.

Komunitní zahrada slouží jako místo, kde se lidé mohou setkávat, sdílet
zkušenosti a pěstovat vlastní plodiny. Je to prostor otevřený všem – rodinám,
seniorům, dětem i jednotlivcům, kteří chtějí strávit čas v přírodě, naučit se
něco nového o zahradničení nebo se jen tak potěšit z pobytu na čerstvém
vzduchu. Zahrada podporuje vzájemnou spolupráci a posiluje komunitní
vazby, které jsou základem zdravého a soudržného města. Kromě estetického
zlepšení městského prostředí poskytuje zahrada i vzdělávací příležitosti.
Zároveň zahrada podporuje zdravý životní styl a nabízí obyvatelům města
příležitost k relaxaci a pohybu.

Tento projekt je skvělým příkladem toho, jak komunitní iniciativy mohou
přinést hmatatelné a dlouhodobé benefity pro celé město. Díky komunitní
zahradě mají obyvatelé Svitav nový prostor, kde mohou společně růst –
doslova i obrazně.

NOVÝ PROSTOR PRO
SETKÁVÁNÍ
KOMUNITNÍ ZAHRADA KOPRETINKA



V květnu jsme přišli s novou výzvou, která otevřela dveře do dvou skvělých
vzdělávacích center v našem regionu – SFÉRA v Pardubicích a Planeta Hlinsko.
Tato výzva přinesla školám možnost získat finanční podporu na pokrytí
nákladů spojených s přepravou dětí do těchto center, kde na ně čekají
nevšední vzdělávací zážitky. Jedná se o pilotní projekt ve spolupráci s
Pardubickým krajem: Podpora mobility škol v území MAS Svitava do
vzdělávacích center s celkovou alokací 209 000 Kč.

PŘIBLIŽUJEME
VZDĚLÁVACÍ CENTRA

DĚTEM V REGIONU

Proč právě SFÉRA a Planeta
Hlinsko?
Vzdělávací centrum SFÉRA, nacházející
se v historických Automatických
mlýnech v Pardubicích, je místem, kde
se technologie setkává s uměním.
Nabízí širokou škálu programů
zaměřených na vědu, techniku,
ekologii a kreativitu. Děti zde mohou
experimentovat, objevovat nové
technologie, nebo se ponořit do světa
virtuální reality. Vzdělávací centrum
Planeta Hlinsko se zase zaměřuje na
propojení přírody a vědy. Děti se zde
mohou dozvědět o ekologii, zkoumat
přírodní fenomény, nebo se zapojit do
praktických aktivit, které je vedou k
hlubšímu porozumění světu kolem
nás.

Jak se zapojit?
Program je určen pro mateřské a
základní školy zapsané v Rejstříku
škol a školských zařízení v území
MAS Svitava. Výzva pokrývá až 70 %
nákladů na přepravu do těchto
vzdělávacích center, což výrazně
snižuje finanční zátěž pro školy.
Maximální výše způsobilých výdajů
na jeden projekt je 50 tisíc korun,
přičemž na jeden výjezd do centra je
možné získat až 10 tisíc korun.



PŘÍNOS PRO DĚTI I UČITELE

Návštěva těchto vzdělávacích center je pro
děti nejen zábavou, ale i cennou příležitostí
rozšířit své obzory a zažít učení jinak než ve
školních lavicích. Děti se díky těmto
programům dostanou do prostředí, které je
bude inspirovat a motivovat k dalšímu
zkoumání a učení. Pro učitele je to jedinečná
šance obohatit výuku o praktické zážitky a
přiblížit dětem témata, která v běžné výuce
nemusí mít dostatek prostoru.

Školy si samy sjednají termín návštěvy ve výukových centrech a naplánují si
tak výlet přesně podle svých potřeb. Na webových stránkách jednotlivých
center jsou uvedeny kontakty pro rezervaci termínu návštěvy.

Jak to funguje?
Celý proces žádosti o dotaci začíná konzultací s projektovou manažerkou
MAS. Během této konzultace škola obdrží podrobné informace o
možnostech financování a postupu podání žádosti na MAS. Jakmile škola
podá žádost, která obsahuje dokument „Žádost o dotaci“ a „Cenovou
nabídku“ na dopravu, MAS Svitava provede administrativní kontrolu a
následně vystavuje návrh smlouvy mezi MAS Svitava a školou, čímž se stvrdí
podmínky a harmonogram projektu. Dalším krokem je vyplacení dotace
(tedy financování projektu formou ex ante). Po samotné realizaci projektu je
potřeba projekt vyúčtovat – škola předloží veškeré potřebné doklady o
uskutečněných aktivitách a výdajích, na základě něhož dojde k vyúčtování a
uzavření dotace. Veškeré potřebné informace a dokumenty k této výzvě jsou
uvedeny na webových stránkách MAS Svitava pod záložkou PROJEKTY MAS –
PODPORA MOBILITY ŠKOL DO VZDĚLÁVACÍCH CENTER.

V současné době probíhají administrativní procesy směřující k prodloužení
realizace projektu. Cílem je posunout původní termín pro použití dotace z
31. prosince 2024 na nový termín, a to 30. června 2025. Toto prodloužení
poskytne žadatelům více času na realizaci svých projektů a na efektivní
využití poskytnutých finančních prostředků.



V roce 2023 se Místní akční skupina Svitava z. s. rozhodla rozšířit své aktivity
a zapojit se do administrace výzev z Operačního programu Technologie a
aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). Tento krok znamená významný
posun v naší činnosti, protože nám umožňuje přímo podpořit místní
podnikatele a posílit konkurenceschopnost našeho regionu.

Zmapování potřeb a příprava podmínek
Během roku 2023 jsme intenzivně pracovali na mapování potřeb v území a
budování kontaktů s místními podnikateli. Naším cílem bylo zjistit konkrétní
požadavky a připravit podmínky, které by umožnily efektivní využití
dotačních prostředků z programu OP TAK. I když první vyhlášená výzva
nezaznamenala vysoký zájem, rozhodli jsme se na tuto situaci reagovat a
připravit další výzvu, která byla spuštěna v únoru 2024.

NOVÉ MOŽNOSTI PRO
PODNIKATELE: ZAPOJTE SE
DO PROGRAMU OP TAK

“MAS SVITAVA svým zapojením do této výzvy podpoří inovativní
projekty v širší míře a přispěje tak k dalšímu rozvoji a růstu místních
podniků. Výzva „Technologie pro MAS“ z programu OP TAK jsou
skvělou příležitostí pro místní podnikatele malých a středních
podniků čerpat dotační pomoc pro nákup nových technologií a
vybavení umožňující následnou digitalizaci a automatizaci výroby.”

V ŘÍJNU JSME
OPĚT OTEVŘELI

VÝZVU

projektová manažerka MAS
Lenka Volfová



Prvním projektem je „Automatizace procesů skladu a zákaznického
servisu firmy PAPERA”. Tento projekt se zaměřuje na automatizaci
skladových operací a zákaznického servisu. Automatizace těchto procesů
umožní firmě zrychlit a zefektivnit práci, snížit chybovost a zlepšit
zákaznickou zkušenost. To vše povede k úspoře času, snížení nákladů a
zvýšení spokojenosti zákazníků, což jsou klíčové faktory pro dlouhodobý
úspěch firmy.

Druhým projektem je „Serverové řešení pro provoz webových aplikací,
MES a ERP softwaru pro novou výrobní linku“. Tento projekt se zaměřuje
na implementaci moderního serverového řešení, které podpoří provoz
klíčových softwarových nástrojů pro řízení výroby a podnikových procesů.
Zavedení těchto technologií umožní firmě optimalizovat výrobní linku, zlepšit
řízení výroby a zvýšit efektivitu celého provozu. Výsledkem bude lepší
kontrola nad výrobními procesy, snížení rizika výpadků a ztrát, a celkové
zvýšení produktivity.

Do výzvy OP TAK byly přijaty dvě žádosti o dotaci, které ukazují, jakým
způsobem mohou podniky v našem regionu využít dostupné finanční
prostředky ke zlepšení svých procesů a zvýšení konkurenceschopnosti.

ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY: JAKÝ PŘÍNOS
MOHOU MÍT FIRMY?

Přejeme hodně štěstí při realizaci.

V současnosti je otevřená poslední výzva, máte tak možnost zapojit svůj
projekt. Příjem žádostí probíhá do 28. 11. 2024. Neváhejte konzultovat vaše
záměry.



Dne 19. června 2024 se v areálu Hasičského záchranného sboru na
Olbrachtově ulici ve Svitavách konala jedinečná akce – Den IZS. S radostí jsme
se na této události podíleli jako spolupořadatelé, a měli tak možnost přispět k
osvětě a přiblížení důležité práce složek integrovaného záchranného systému
(IZS) veřejnosti.

Tento den byl nejen příležitostí k ukázkám profesionálních zásahů, ale také k
tomu, aby se lidé mohli seznámit s hrdiny, kteří každý den nasazují své životy
pro naši bezpečnost. Složky IZS, ať už se jedná o hasiče, policisty, záchranáře
nebo další odborníky, hrají klíčovou roli v ochraně našich životů a majetku.
Jejich spolupráce je nezbytná při zvládání krizových situací, což se podařilo
skvěle demonstrovat právě na této akci.

Den IZS nabídl návštěvníkům pestrou škálu zážitků a ukázek, které zaujaly
děti i dospělé. Program zahrnoval například ukázky výcviku služebních psů,
společný zásah složek IZS při dopravní nehodě, přistání vrtulníku Policie ČR,
pěnový útok, ukázky techniky a vybavení.

MAS Svitava přispěla k programu
také svými aktivitami. Připravili
jsme zábavné hry pro děti, které
měly možnost soutěžit o různé
ceny. Děti si nejen hrály, ale také
se učily důležité věci o
bezpečnosti a spolupráci.

DEN PLNÝ ZÁŽITKŮ
A SPOLUPRÁCE
DEN IZS VE SVITAVÁCH



V sobotu 31. srpna 2024 se ve Svitavách konal již 4. ročník Festivalu
volnočasových aktivit, kterého se MAS Svitava účastnila s cílem podpořit
smysluplné trávení volného času dětí a prorodinné aktivity. Areál svitavského
stadionu ožil pestrou škálou činností, když se zde prezentovalo 22 organizací
a sportovních oddílů.

Každá z organizací nabídla návštěvníkům detailní informace o své činnosti,
náborech a akcích, které připravují pro nadcházející sezónu. Děti i rodiče tak
měli jedinečnou příležitost zjistit, jaké možnosti volnočasových aktivit město a
okolí nabízejí. Navíc si děti mohly přímo na místě vyzkoušet různé sporty a
aktivity, od tradičních kolektivních her až po specializované činnosti, které byly
pro mnohé úplně nové. Každý sportovní oddíl a spolek si připravil aktivity,
které jsou pro jejich činnost charakteristické, takže si děti mohly naplno
vyzkoušet různé disciplíny a možná i objevit nový koníček.

Po splnění úkolů čekala na děti odměna v podobě diplomů a malých
překvapení, což jen umocnilo jejich radost z účasti a z dobře odvedené práce.
Festival tak přinesl nejen zábavu, ale také příležitost k tomu, aby si děti našly
nový zájem nebo se rozhodly pro sport, který by je bavil.

DEN PLNÝ ZÁBAVY A
NOVÝCH MOŽNOSTÍ
4. ROČNÍK FESTIVALU VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

Festival volnočasových aktivit se opět ukázal jako
významná událost, která propojuje místní
komunity, podporuje zdravý životní styl a nabízí
dětem i rodičům inspiraci, jak aktivně a
smysluplně trávit svůj volný čas. 



V březnu 2024 jsme navštívili sídlo evropských institucí ve Francii - město
ŠTRASBURK. Hlavním programem, jehož organizátorem byl Evropský
parlament, byla návštěva Rady Evropy a Evropského parlamentu. Síla a
podstata evropské jednoty nás provázely napříč organizacemi. Neuniklo nám
ale ani malebné historické centrum města a jeho okolí. Večerní procházka
historickou částí jen umocnila kouzlo tohoto místa. Poznávací zájezd do sídla
Evropského parlamentu s prohlídkou města se uskutečnil za podpory
Evropského parlamentu a europoslance Alexandra Vondry, Místní akční
skupiny Svitava z. s., 1. náměstka Pardubického kraje Michala Kortyše,
Mikroregionu Svitavsko a všech účastníků zájezdu.

POZNÁVACÍ ZÁJEZD ŠTRASBURK
12. -  14. 3. 2024

Po roce jsme se opět zúčastnili tradičního setkání Místních akčních skupin,
které se tentokrát konalo v Harrachově v Krkonoších. Setkání přineslo nejen
pestrý a inspirativní program, ale také příležitost pro teambuilding a vzájemné
sdílení zkušeností s kolegy z celé České republiky. Naší první zastávkou byla
návštěva farmy v Lučanech, kde nám místní farmář představil své podnikání a
předvedl nám fascinující ukázku, jak jeho psi pohání stádo ovcí. Následně
jsme se zapojili do workshopů na téma energie, které probíhaly v hotelu Sklář,
a navštívili farmu Sonja. Abychom si užili i krásy Krkonoš, podnikli jsme výlet
na Čertovu horu, navštívili bobovou dráhu a vydali se k Mumlavským a
Kamenickým vodopádům. Nejenže jsme tak měli příležitost načerpat inspiraci
a nové nápady, ale také jsme si odpočinuli v překrásné přírodě a upevnili
kolektivní vazby.

LEADERfest HARRACHOV
5. -  7.  6.  2024

Poznávací zájezd Štrasburk Poznávací zájezd Štrasburk LEADERfest Harrachov



Pokud hledáte ideální tip na rodinný výlet, který kombinuje krásy přírody s
aktivním odpočinkem pro děti, máme pro vás skvělý návrh! Vydejte se do
Pohled u Svitav, kde na vás čeká nově vybudované dětské hřiště a nedaleká
přírodní rezervace Rohová.

Začněte den v přírodní rezervaci Rohová, kde se můžete procházet po
malebných stezkách a objevovat jedinečnou flóru a faunu tohoto
chráněného území. Děti si mohou užít hledání různých druhů rostlin a
pozorování zvířat, zatímco dospělí ocení klid a nádherné výhledy na okolní
krajinu. Rezervace je ideální pro lehčí pěší túru, která potěší všechny
milovníky přírody. Po procházce se přesuňte do obce Pohledy, kde na děti
čeká nové dětské hřiště. Zapojením se do 8. výzvy MAS Svitava z Programu
rozvoje venkova obec získala 80 % dotaci na projekt Minilanové centrum
Pohledy. Hřiště je vybaveno herními prvky, jako  je třívěžová herní soustava,
lanová pyramida, lanová cesta, které zajistí, že se děti dosyta vyřádí. Rodiče
si mezitím mohou odpočinout na novém posezení, které bylo součástí
projektu, v klidném prostředí obce.

TIP NA VÝLET PRO
RODINY S DĚTMI
OBJEVTE KRÁSY PŘÍRODNÍ REZERVACE ROHOVÁ A
NOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V POHLEDECH

Tento výlet je perfektní kombinací
vzdělávací procházky a aktivního
odpočinku, který potěší celou rodinu. 

Kompletní představení dětského
hřiště naleznete na našem youtube
kanálu.
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